КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПЕНЖИНСКИЙ  РАЙОН

Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение

___________          «Манильский  детский  сад  «Олешек» _______
688863; Камчатский край, Пенжинский район, с. Манилы, ул. Центральная 14; тел-факс: 8(415 46) 67-0-79);

Е-mail: Man.oleshek2014@yandex.ru

ПРИКАЗ

от 30.05.2023 № 42

Об утверждении основной

 образовательной программы

дошкольного образования

МКДОУ «Манильский детский сад «Олешек»

На основании статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с приказом

Минпросвещения России от 25.11.2022 № 1028 «Об утверждении федеральной

образовательной программы дошкольного образования», решением педагогического

совета (протокол от 25.08.2023 № 7)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 основную образовательную программу

дошкольного образования МКДОУ «Манильский детский сад (далее – ООП

ДО) согласно приложению к настоящему приказу.

2. Заместителю заведующей Гогиной Н. А.:

• обеспечить контроль реализации ООП ДО, указанной в пункте 1 настоящего

приказа;

• оказать педагогическим работникам методическую помощь в реализации

новой ООП ДО;

3. Педагогическим работникам обеспечить реализацию ООП ДО, указанной в пункте 1

настоящего приказа.

4. Признать утратившим силу приказ МКДОУ «Манильский детский сад «Олешек» от

30.08.2022 № 85/1 «Об утверждении основной образовательной программы

дошкольного образования МКДОУ «Манильский детский сад «Олешек» с 01.09.2023.

5. Заместителю заведующей Гогиной Н. А. разместить ООП ДО, указанную в пункте 1

настоящего приказа, в форме электронного документа на официальном сайте МКДОУ

«Манильский детский сад «Олешек»  в разделе «Сведения об образовательной

организации», подразделе «Образование», в срок до 31.05.2023 г.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующая МКДОУ                                                                Драгунова И. В.

Приложение

к приказу МКДОУ

«Манильский детский сад

«Олешек»

от 30.05.2023 г № 42

Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение

«Манильский  детский  сад  «Олешек»

ПРИНЯТО                                                                                   УТВЕРЖДАЮ

На заседании

педагогического совета                                                        Заведующая МКДОУ

Протокол № 5                                                                         ____ И. В. Драгунова

От  « 29 » мая    2023 г                                                 Приказ № 42 от 30 мая 2023 г

Основная образовательная программа

дошкольного образования

Муниципального казённого дошкольного

образовательного учреждения

«Манильский детский сад «Олешек»

Составлена с учетом требований Федеральной образовательной программы

дошкольного образования, утвержденной приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 25 ноября 2022 г. N 1028

с. Манилы 2023 г